
Determinazione Dirigenziale n° 2515/2023

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1098/2023

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 2451 DEL 13/11/2023 - AFFIDAMENTO DELL' APPALTO SPECIFICO
PER L'INTEGRAZIONE NELL'ATTUALE WORKFLOW GARE DI URBI PER IL SETTORE
DELLA STAZIONE APPALTANTE–C.U.C. DI AREA VASTA–SOGGETTO AGGREGATORE,
IN ESECUZIONE DELL'ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO IN CLOUD, DI
MANUTENZIONE, ASSISTENZA E SUPPORTO AMBIENTE URBI IN USO PRESSO GLI
UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA E L'UFFICIO D'AMBITO, STIPULATO CON LA
SOCIETA' PA DIGITALE S.P.A. - CIG ACCORDO QUADRO 9108414503 – CIG APPALTO
SPECIFICO ZFA3D35F51 

IL DIRIGENTE

Dott. Fabio De Marco

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 3/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025 e s.m.i.;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2023/2025 e s.m.i.;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 200 del 07/06/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2023/2025 e s.m.i.;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 226 dell’11/07/2023 di approvazione del Piano
integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e Provveditorato,
del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del Settore Vigilanza e
Sicurezza fino alla scadenza del mandato amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

·         il rispetto delle misure di prevenzione della corruzione e per la trasparenza di cui alla
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente Piano integrato di attività e organizzazione
(PIAO), approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 11/07/2023;

 N.2515/2023

Documento firmato digitalmente



·         la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” - SER.20.001
“Acquisto di forniture e servizi – Fasi di programmazione e affidamento di contratti per l’Ufficio”
del Piano delle Performance 2023/2025;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2451 del 13/11/2023 veniva disposto di dare
esecuzione all’accordo quadro relativo al servizio di manutenzione, assistenza e supporto per l’ambiente
“URBI” in uso presso gli uffici della Provincia di Brescia e l’Ufficio d’ambito in modalità SaaS cloud
computing, nonché il servizio di supporto e formazione agli uffici provinciali in modalità online e onsite
, e il servizio per implementazioni, integrazioni, sviluppo e personalizzazioni dei software in uso,
affidando l’appalto specifico per l’integrazione nell’attuale workflow gare di Urbi, alla società Pa
Digitale S.p.A., con sede legale a Pieve Fissiraga (Lo), Via Leonardo da Vinci, 13 (P. IVA
06628860964);

Rilevato che nella citata determinazione dirigenziale è stato indicato, per mero errore materiale, un
importo errato riguardante il calcolo dell’IVA (€ 896,28 anziché € 512,16);

Ritenuto quindi necessario procedere alla rettifica dell’errore presente nella determinazione dirigenziale
n. 2451 del 13/11/2023;

Dato atto che il Responsabile unico del procedimento (RUP) relativamente al contratto di affidamento
del servizio in oggetto, ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice, è la dott.ssa Michela Pierani,
Funzionario EQ del Settore della Stazione Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visti gli articoli 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

 

DETERMINA

 

1.       di rettificare l’errore materiale nella determinazione dirigenziale n. 2451 del 13/11/2023
riguardante l’importo dell’IVA (da € 896,28 a € 512,16);

2.       di rettificare l'importo dell’impegno pluriennale 2023.2064.1 - impegno 239/2024 del Capitolo
1000337 da € 3.224,28 ad € 2.840,16 del Bilancio di previsione pluriennale 2023/2025;

3.       di dare atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni riportate nella citata
determinazione;

4.       di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 comma 1 D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) è la dott.ssa Michela Pierani, Funzionario EQ del Settore della Stazione
Appaltante – C.U.C. di Area Vasta – Soggetto Aggregatore;

5.       di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale davanti
al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

Brescia, lì 21-11-2023

Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

 N.2515/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1098/2023

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 2451 DEL 13/11/2023 - AFFIDAMENTO DELL' APPALTO SPECIFICO
PER L'INTEGRAZIONE NELL'ATTUALE WORKFLOW GARE DI URBI PER IL SETTORE
DELLA STAZIONE APPALTANTE–C.U.C. DI AREA VASTA–SOGGETTO AGGREGATORE,
IN ESECUZIONE DELL'ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO IN CLOUD, DI
MANUTENZIONE, ASSISTENZA E SUPPORTO AMBIENTE URBI IN USO PRESSO GLI
UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA E L'UFFICIO D'AMBITO, STIPULATO CON LA
SOCIETA' PA DIGITALE S.P.A. - CIG ACCORDO QUADRO 9108414503 – CIG APPALTO
SPECIFICO ZFA3D35F51

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione 
  
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 17-11-2023

Il Dirigente

  

Documento firmato digitalmente



SIMONA ZAMBELLI

 

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1098/2023

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 2451 DEL 13/11/2023 - AFFIDAMENTO DELL' APPALTO SPECIFICO
PER L'INTEGRAZIONE NELL'ATTUALE WORKFLOW GARE DI URBI PER IL SETTORE
DELLA STAZIONE APPALTANTE–C.U.C. DI AREA VASTA–SOGGETTO AGGREGATORE,
IN ESECUZIONE DELL'ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO IN CLOUD, DI
MANUTENZIONE, ASSISTENZA E SUPPORTO AMBIENTE URBI IN USO PRESSO GLI
UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA E L'UFFICIO D'AMBITO, STIPULATO CON LA
SOCIETA' PA DIGITALE S.P.A. - CIG ACCORDO QUADRO 9108414503 – CIG APPALTO
SPECIFICO ZFA3D35F51

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
  
 

In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 16-11-2023

Il Responsabile

MICHELA PIERANI

  

Documento firmato digitalmente



 

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 1098/2023

OGGETTO: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 2451 DEL 13/11/2023 - AFFIDAMENTO DELL' APPALTO SPECIFICO
PER L'INTEGRAZIONE NELL'ATTUALE WORKFLOW GARE DI URBI PER IL SETTORE
DELLA STAZIONE APPALTANTE–C.U.C. DI AREA VASTA–SOGGETTO AGGREGATORE,
IN ESECUZIONE DELL'ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO IN CLOUD, DI
MANUTENZIONE, ASSISTENZA E SUPPORTO AMBIENTE URBI IN USO PRESSO GLI
UFFICI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA E L'UFFICIO D'AMBITO, STIPULATO CON LA
SOCIETA' PA DIGITALE S.P.A. - CIG ACCORDO QUADRO 9108414503 – CIG APPALTO
SPECIFICO ZFA3D35F51

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
 

[X] []

Favorevole Contrario

  
  

Brescia, lì 17-11-2023

Il Dirigente

  

Documento firmato digitalmente



SIMONA ZAMBELLI

 

  

Documento firmato digitalmente


